
ISTITUTO COMPRENSIVO N.14
Via Emilia Ponente 311 Tel. 051/404810 – 051/381585 Fax 051/383759

e-mail: boic85800a@istruzione.it    Codice fscale 80072250378

 Ai GENITORI DEGLI ALUNNI 
Scuola secondaria di primo grado 
VOLTA
Al personale ATA

ANNO SCOLASTICO 2019/2020

CALENDARIO DEGLI INCONTRI SCUOLA FAMIGLIA 
Scuola secondaria 1° A. Volta

Mese Giorno Orario Classi/
Corsi

Presenze Tipo di attità Ordine del giorno

OTTOBRE Giovedì 24

Giovedì 24

17.30 – 18.00

18.00 – 20,00
IN SEDE

17,30-18,00
18,00-20,00
IN SUCCURSALE

Corsi 
ABCD+3E

Corsi 
G H 1F 2F

Coordinatori di 
classe + segretari
Genitori

Coordinatori di 
classe + segretari 
Genitori

Assemblee di classe
ELEZIONI
RAPPRESENTANTI DEI 
GENITORI

Assemblee di classe
ELEZIONI RAPPRESENTANTI 
DEI GENITORI 

Programmazione, proget, criteri di valut., elezioni, varie
Elezione dei rappresentant di classe

Date da defnire (comunicazione specifcaa
TUTTI I DOCENTI,
GENITORI, 
REFERENTI ASL 
interessat

Gruppi operatvi per le classi
con alunno/i con disabilità.

PEI

Novembre Lunedì 25

In sede

15,00 – 16,00
16,00 – 16,30
16,30 – 17,30
17,30 – 18,00
18,00 – 19,00
19,00 – 19,30

3C
3C
2C
2C
1C
1C

Docent 
Rappr. genitori
Docent
Rappr. genitori
Docent
Rappr. genitori

Consigli di classe Analisi situazione iniziale, consiglio orientatvo (classi 3°a, 
Presentazione della programmazione, varie
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In 
succursale

15,00 – 16,00
16,00 – 16,30
16,30 – 17,30
17,30 – 18,00
18,00 – 19,00
19,00 – 19,30

1G 
1G 
3G
3G
2G
2G

Docent 
Rappr. genitori
Docent
Rappr. genitori
Docent
Rappr. genitori

Martedì 26

In sede

In 
succursale

15,00 – 16,00
16,00 – 16,30
16,30 – 17,30
17,30 – 18,00
18,00 – 19,00
19,00 – 19,30

1B
1B
2B
2B
3B
3B

Docent 
Rappr. genitori
Docent
Rappr. genitori
Docent
Rappr. genitori

Consigli di classe Analisi situazione iniziale, consiglio orientatvo (classi 3°a, 
Presentazione della programmazione, varie

15,00 – 16,00
16,00 – 16,30
16,30 – 17,30
17,30 – 18,00
18,00 – 19,00
19,00 – 19,30

1H
1H
3H
3H
2H 
2H 

Docent 
Rappr. genitori
Docent
Rappr. genitori
Docent
Rappr. genitori

Mercoledì 
27

In sede

15,00 – 16,00
16,00 -  16,30
16,30 – 17,30
17,30 – 18,00
18,00 – 19,00
19,00 – 19,30

15,00 – 16,00
16,00 – 16,30
16,30 – 17,30
17,30 – 18,00
18,00 – 19,00
19,00 – 19,30

1A
1A
2A
2A
3A
3A

1D
1D
2D
2D
3D
3D

Docent 
Rappr. genitori
Docent
Rappr. genitori
Docent
Rappr. genitori

Docent 
Rappr. genitori
Docent
Rappr. genitori
Docent
Rappr. genitori

Consigli di classe
Analisi situazione iniziale, consiglio orientatvo (classi 3°a, 
Presentazione della programmazione, varie
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Giovedì 28

In sede

15,00-16,00
16,00-16,30
16,30-17,30
17,30 -18,00
18,00-19,00
19,00-19,30

3E 
3E
1F
1F
2F
2F

Docent 
Rappr. genitori
Docent
Rappr. genitori

Consigli di classe Analisi situazione iniziale, consiglio orientatvo (classi 3°a, 
Presentazione della programmazione, varie

Dicembre
Martedì 3 15,00 – 18,00

In sede

Corsi A/B  Tut i docent 
+ Genitori

Ricevimento Analisi situazione iniziale, consiglio orientatvo (classi 3°a, 
varie
N.B I docent con più corsi daranno eventuali comunicazione 
alle famiglie sulla sede di ricevimento

Mercoledì 4 15,00 – 18,00

In sede

Corsi C/D 
3E

Tut i docent 
+ Genitori

Ricevimento Analisi situazione iniziale, consiglio orientatvo (classi 3°a, 
varie N.B I docent con più corsi daranno eventuali 
comunicazione alle famiglie sulla sede di ricevimento

Giovedì 5 15,00-18,00

In succursale

Corsi G/H
+1F+2F

Tut i docent 
+ Genitori

Ricevimento

Analisi situazione iniziale, consiglio orientatvo (classi 3°a, 
varie
N.B I docent con più corsi daranno eventuali comunicazione
alle famiglie sulla sede di ricevimento

Marzo Lunedì 16

In sede

15,00 – 16,00
16,00 – 16,30
16,30 – 17,30
17,30 – 18,00
18,00 – 19,00
19,00 – 19,30

1C
1C
2C
2C
3C
3C

Docent 
Rappr. genitori
Docent
Rappr. genitori
Docent
Rappr. genitori 

Consigli di classe
Apert anche a tut i 
genitori della classe

Situazione classe, analisi situazione intermedia, libri di testo, 
varie

15,00 – 16,00
16,00 – 16,30
16,30 – 17,30
17,30 – 18,00
18,00 – 19,00
19,00 – 19,30

3G
3G
1G
1G 
2G
2G

Docent 
Rappr. genitori
Docent
Rappr. genitori
Docent
Rappr. genitori

Consigli di classe
Situazione classe, analisi situazione intermedia, libri di testo, 
varie
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Martedì 17

In sede

Mercoledì 
18

In sede

15,00 – 16,00
16,00 – 16,30
16,30 – 17,30
17,30 – 18,00
18,00-19,00
19,00-19,30

2E  
2E  
1F
1F
2F
2F

Docent 
Rappr. genitori
Docent
Rappr. genitori

Consigli di classe
Apert anche a tut i 
genitori della classe

Situazione classe, analisi situazione intermedia, libri di testo, 
varie

15,00 – 16,00
16,00 – 16,30
16,30 – 17,30
17,30 – 18,00
18,00 – 19,00
19,00 – 19,30

15,00 – 16,00
16,00 – 16,30
16,30 – 17,30
17,30 – 18,00
18,00 – 19,00
19,00 – 19,30

2D
2D
3D
3D
1D
1D

1A
1A
2A
2A
3A
3A

Docent 
Rappr. genitori
Docent
Rappr. genitori
Docent
Rappr. Genitori

Docent 
Rappr. genitori
Docent
Rappr. genitori
Docent
Rappr. genitori

Consigli di classe
Apert anche a tut i 
genitori della classe

Situazione classe, analisi situazione intermedia, libri di testo, 
varie

Giovedì 19

In sede

15,00 – 16,00
16,00 – 16,30
16,30 – 17,30
17,30 – 18,00
18,00 – 19,00
19,00 – 19,30

1B
1B
2B
2B
3B
3B

Docent 
Rappr. genitori
Docent
Rappr. genitori
Docent
Rappr. genitori

Consigli di classe Situazione classe, analisi situazione intermedia, libri di testo, 
varie
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In 
succursale

15,00 – 16,00
16,00 – 16,30
16,30 – 17,30
17,30 – 18,00
18,00 – 19,00
19,00 – 19,30

1H
1H
3H
3H
2H
2H

Docent 
Rappr. genitori
Docent
Rappr. genitori
Docent
Rappr. genitori

Consigli di classe Situazione classe, analisi situazione intermedia, libri di testo, 
varie

Aprile 

PROVE INVALSI CLASSI TERZE

Si informano le famiglie delle classi terze che dal 1° al 30 
aprile sono programmate le prove INVALSI. Al momento non 
abbiamo ricevuto informazione in merito alla fnestra precisa 
in cui la nostra scuola efeeuerà tali prove. Pertanto è 
importante che gli alunni siano present a scuola. 

Aprile
Mercoledì 1 15,00 – 18,00

Sede
Corso A
Corso B
  

Tut i docent 
+ Genitori

Ricevimento Verifca Intermedia 2° quadrimestre
N.B I docent con più corsi daranno eventuali comunicazione 
alle famiglie sulla sede di ricevimento.

Giovedì 2 15,00 – 18,00
Succursale

Corso G
Corso H
1F 2F

Tut i docent 
+ Genitori

Ricevimento Verifca Intermedia 2° quadrimestre

Aprile Venerdì 3 15,00-18,00
Sede

Corso C
Corso D
3E

Tut i docent 
+ Genitori

Ricevimento Verifca Intermedia 2° quadrimestre

Maggio Date da defnire
Vedi comunicazione specifca

Doc. sost, Coord,
ASL, genitori

Incontri ASL Legge 104: verifca fnale

 I docent efeeueranno riceviment individuali e generali dei genitori secondo il calendario pubblicato sul sito della scuola previo appuntamento sul registro eleeronico
 Eventuali variazioni del calendario, saranno comunicate tempestvamente.

SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE

4 oeobre festa del Patrono-1 novembre Tut i Sant- 2 novembre Festa dei Defunt- 8 Dicembre Immacolata- 23 dicembre giornata di sospensione deliberata dal Consiglio di
Isttuto- dal 24 dicembre al 6 gennaio vacanze di Natale- dal 9 aprile al 14 aprile vacanze di Pasqua - 25 aprile anniversario della Liberazione– 1 maggio festa dei lavoratori -  1
giugno giornata di sospensione deliberata dal Consiglio d'Isttuto- -2 giugno festa nazionale della Repubblica
venerdì 5 giugno – termine atvità didatche
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Il Dirigente Scolastco
Doe.ssa Maria Anna Volpa

frma omessa ai sensi dellaart. 3,.
c.2 del decreto Legge 39/93
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